
RIDUZIONI TARIFFARIE TARI 
 

 
 

All’Ufficio Tributi 
del Comune di San Gennaro Vesuviano 

Piazza Margherita 
80040 San Gennaro Vesuviano 

 

 
Il sottoscritto/a     

nato/a il                                                  nel Comune di    

residente in via                                                                       n.             lett.          int.          CAP     

Comune     

Cod. Fisc.                                                    Tel./Cell.                                  /                               (facoltativo), 

ema il                                                  (facoltativo), 
 

in qualità di rappresentante legale della ditta/società: 1
 

 
denominazione/ragione sociale      

con sede in    

via                                                                                          n.             lett.         int.         CAP    

Cod.Fisc./P.I.    
 

P.E.C. (Posta Elettronica Certificata)    
 
 
 

iscritto negli elenchi dei soggetti passivi ai fini TARI per i seguenti locali e/o aree: 
 

 
Destinazione 

Indirizzo 
Superfici 

mq 

Dati catastali 

Via/piazza n. Int. Fg. Part. Sub. Cat. 

         

         

         

         

area esterna         

 

Titolo occupazione:         1. Proprietà,         2. Usufrutto,         3. Locatario,         4. Altro diritto    
 

Nome proprietario    
 

Codice fiscale del proprietario    
 

C H I E D E 
(barrare la riduzione ritenuta spettante) 

 

 
 
 
 

1        Compilare la parte che segu e in ca so di soggetto diverso da persona fisica.



□ La riduzione per la particolare condizione economica (I.S.E.E. inferiore ad euro 8.000,00) di cui all’art. 

15 del vigente regola mento comunale per l’applicazione dell’imposta unica comunale (I.U.C.),4 approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 dell’8 settembre 2014. 

 

A tal uopo, 
 

dichiara 
 

- che il proprio reddito ISEE (calcolato sulla base della dichiarazione dei redditi dell’anno 2022) è pari 

ad euro                                  d i c h i a z i o n e  s o s t i t u t i v a  s c a d e n t e  i l  3 1 . 1 2 . 2 0 2 4  ; 
 

allega altresì 
 

- attestazione ISEE. 
 
 
 
 
 

In riferimento a quanto sopra, 
 

D I C H I A R A 
 

- di  essere a  conoscenza  delle sanzioni penali a  carico  di chi dichiara  il falso o esibisce atto falso  o 

contenente dati non più rispondenti a verità (artt. 46, 47 e 76 del DPR n. 445/2000); 
 

- di essere consapevole che il comune può, in qualsiasi tempo, eseguire gli opportuni controlli al fine di 

verificare l’effettiva sussistenza delle condizioni richieste per l’esenzione. 

 
 

 
Lì    

 

 
 
 

Il Denunciante 
 
 
 
 
 
 

Si allega: 

 
-    Copia della Carta d’identità. 

 

 
 
 
 

4 Art. 15 - Ulteriori riduzioni e agevol azi oni ( Art. 1, comma 660, L. 147/2013): 1. Viene stabilit a la se guente age vol azione: - ri duzione del 30% di quant o dovuto per i 

nuclei famili ari il cui indi catore dell a sit uazione e conomi ca equi valente è infe riore ad euro 8.000,00. 2. La riduzione è concessa su domanda dell 'inte ressat o e d a condizione 

che questi di most ri di ave rne diritto. Il comune può, i n qualsi asi te mpo, ese guire gli opportuni cont rolli al fi ne di ve ri fi care l 'effetti va sussistenz a delle condizi oni ri chie ste 

per l’esenzione . L'agevol azi one, una volt a concessa, compete anche per gli anni succe ssivi, senz a bisogno di nuova domanda, fi no a che persistono le condizioni ri chieste. 

All orché queste vengono a cessare, l 'obbli gazione t ribut ari a de corre rà dal pri mo giorno del bi mest re sol are successivo a quello i n cui sono ve nute meno le condizioni per 

l'agevol azione, su denunci a dell 'inte ressato e/o ve ri fi ca d'uffi cio. In caso di acce rt amento d'uffi cio, per omissi one dell a pre dett a denuncia, saranno appli cate le sanzioni 

previste per le gge. 3. T ale agevol azione è iscritt a i n bil ancio come aut orizz azione di spesa e la rel ativa cope rtura può esse re dispost a att rave rso apposite aut orizzazi oni di 

spesa. In questo caso, l a copert ura de ve esse re assi curat a att rave rso il ri corso a risorse derivanti dall a fiscalit à ge ne rale del comune stesso. 


